32. Por el momento, ignoramos a qué obra en concreto iría destinada esta do-
 nación.

75 alguna, por elo que fer dar nin por outra cousa alguna, para
o quai obli- / gamos os bees do dito moesteiro, asi os que
oie en dia ha commo os / que ouver de aqui endeante, et
so a pena adeante contiuda.

Et outrosy / auendo vo<s> ou vosas vozes de vender
80 ou sopenorar este aforamento, / que o façades a nos et a
nosos suçesores tanto por tanto querendoo nos et non /
o querendo, que enton o façades a a tal persona que seia
semiral de vos, et tal / que de pague o dito foro et penson
en cada hun año, et cunpla et agarde / as outras condi-
85 çoes en esta carta contiudas.

Et eu o dito Roy Martines que / soo presente por min
et por la dita mina moller, et por toda mina voz / et sua,
asi o outorgo et reço, et para dar et pagar a dita renda
et penson / en cada hun año, et cunplir et agardar as ou-
90 tras cousas et condiçoos / que ditas son, obligo a elo min
et meus bees et da dita mina moller et de / minas vozes
et suas, asi os que oie en dia auemos commo os que oue-
remos de aqui endeante.

Et todas estas cousas que ditas son, / et cada huna de-
95 las nos partes sobre ditas et cada huna de nos, por / nos
et por todas nosas vozes et suçesores prometemos teer, /
aguardar et conprir en todo et por todo, et de non yr nen
pasar contra elo / nen contra parte delo, et de non fazer
nen procurar seer feito auto nen abtos / en contrario, so-
100 penna de dous mili maravedís que peyte et pague por /
pena a parte de nos que o non conprir et agardar a a outra
parte que o / agardar et conprir. Et a dita pena pagada
ou non pagada huna / vez ou mais todavía esta carta de
aforamento et as cousas / en ela contiudas fiquen firmes
105 et vallan para senpre. Sobre lo quai / todo et cada cousa
et parte delo, renunçiamos et partimos de nos / et de nosos
suçesores a pedir beneficio de restituçon in integrum, et /
a todo auxilio et dereito diuino et humano que en contra-
rio das cousas / que ditas so, podemos diser et alegar
110 que as non digamos nen alege- / mos, por nos nen por
outro, en juiso nen fora dei. Et se o diseremos / ou alega-

remos que nos non valla. Et porque esto he gerto, / outorgamos esta carta ante notario et testemoyas adeante escritos que f<oy> feita et outorgada / en no dito moesteiro
 115 de San Domingo dentro do capitulo do dito lugar. Año <m>es <et> dia suso / ditos. Testemoyas que foron presentes: Roy Gargia, das duas ca<s>as, notario / de Terra de Cornado et de Ribadulla et Lopo de Castro, y luminador^{is} et Juan / da Regueira, notario apostólico.